Protocolo: 2023000896435
Assunto: Agregação
Expediente: 23/1203‑0020077‑0
Nome: Alzicler Salbego da Silveira
Id.Func./Vínculo: 3164500/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Soldado ‑ II
Lotação: BM ‑ CRPO/C/5°RPMon/1ºEsq/3ºPel/1ºGPM

O Diretor do Departamento Administrativo da Brigada Militar, no uso da delegação de competência conferida pela
Portaria nº 001/SSRH/2011, publicada no Diário Oficial do Estado de 16/02/2011, AGREGA ao QOBM, a contar de
01/08/2023, com base no art. 94 e art. 92, § 1º, inc. III, alínea "c", da Lei 10.990/97.

Protocolo: 2023000896436
Assunto: Licença ‑ Curso Formação Profissional
Expediente: 23/1203‑0020037‑0
Nome: Priscila Bauendar Padilha
Id.Func./Vínculo: 4662814/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Soldado ‑ III
Lotação: BM ‑ CPChq/1ºBPChq/2ªCia/3ºPel

O Diretor do Departamento Administrativo da Brigada Militar, no uso da delegação de competência conferida pela
Portaria nº 001/SSRH/2011, publicado no Diário Oficial do Estado de 16/02/2011, CONCEDE, licença para frequentar
curso de formação da Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, pelo período de 14/08/2023 a 14/02/2024, conforme
o disposto no artigo 159 da lei 10.990/97, subsidiado pelo artigo 64 da Lei 10.098/94, com fulcro no art. 11, §1º da
Lei 12.350/05, combinado com o art. 26 do Decreto 44.301/06, optando por perceber os vencimentos que ora detém na
Brigada Militar.

POLÍCIA CIVIL
FERNANDO ANTÔNIO SODRÉ DE OLIVEIRA

Av. João Pessoa, 2050
Porto Alegre / RS / 90040-001

Gabinete do Chefe de Polícia
FERNANDO ANTÔNIO SODRÉ DE OLIVEIRA

Av. João Pessoa, 2050
Porto Alegre / RS / 90040-001

Contratos
Protocolo: 2023000896437

Assunto: Contrato
Expediente: 22/1204‑0002227‑4

Retificação Contrato: 2022/020690

CONTRATANTE: Rio Grande do Sul Policia Civil; CONTRATADO: South Solucoes Ltda, CNPJ: 21.589.363/0001‑84; OBJETO:
Serviços de limpeza e higienização nos órgãos que compõem a 03ª (Santa Maria), 04ª (Alegrete), 10ª (Santa Rosa), 12ª
(Santana do Livramento), 13ª (Santo Ângelo), 21ª (Santiago) e 27ª (São Luiz Gonzaga) Regiões Policiais.; OBJETO DA
RETIFICAÇÃO: Retificar a Cláusula Segunda para que passe a constar 04 de julho de 2022 como data de início da
vigência do contrato. As demais cláusulas permanecem inalteradas.; INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: CT
070/2022‑SEGECON/DC/DAP

Diversos
Protocolo: 2023000896438

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos
A quem possa interessar, a Unidade Organizacional / Órgão Executivo 1ª Delegacia de Polícia de Caxias do Sul torna público

que, a partir do quadragésimo quinto (45º) dia subsequente à data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Estado, se não
houver oposição, eliminará os documentos constantes da Listagem de Eliminação de Documentos, aprovada pelo Arquivo Público
do Estado do Rio Grande do Sul em 11 de agosto de 2023.

Os documentos, classificados e avaliados conforme o Plano de Classificação e Tabela de Temporalidade de Documentos
vigentes, são referentes à(s) Série(s): 3.2.1.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas o desentranhamento de documentos ou cópia das peças
do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstre a legitimidade do pedido, dirigido ao
responsável pela Unidade Organizacional Rodrigo Kegler Duarte.

Caxias do Sul, 18 de agosto de 2023.

Servidor responsável pela Unidade Organizacional
NOME Rodrigo kegler Duarte

Porto Alegre, Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023 90Diário Oficial Nº 168

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/09/2023 09:54:03 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_8deddc2d-3b1a-4954-b07d-a4aa0cf1db3c..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 13/09/2023 09:54:03 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: MAURICIO DE ALVES LACERDA 01049239032

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/09/2023 09:54:03 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.